
 
 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

 A.3. Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech 

 

 zak. číslo: 02-0-4182-8846/19 březen 2020 Strana 1 

 

 CZ051.3505.5105.0101 Chrastava 
   .0101.03 Dolní Chrastava 
 

identifikační číslo obce  40844 
kód obce  05384 

 
 

PODKLADY 

Podklady použité pro zpracování karty obce v roce 2004: 
1. Údaje o počtu obyvatel obce ze sčítání lidu z r. 2001 ze Statistického úřadu  
2. Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizace a čištění 

odpadních vod 
3. Údaje provozovatele vodovodu Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. - statistické 

výkazy 
4. Dlouhodobá koncepce rozvoje SVS a.s. 
5. Pohovor s provozovatelem a údaje inspektorů SVS a.s. 
6. Chrastava – Územní plán sídelního útvaru z r. 1998 
7. Projektová dokumentace Vodovod Vítkov 
8. Projektová dokumentace Chrastava ČOV a kanalizace 
9. Regionální plán implementace Libereckého kraje  
10. PD – Polní ul., 60 RD – zpracovatel Atelier AUREA, s.r.o.  

 

Podklady použité pro zpracování aktualizace v roce 2020: 

1. Aktualizace podkladů a plánů rozvoje – obec Chrastava, březen 2020 

2. Územní plán březen – SAUL s.r.o., 2014 
 
 
 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 
 Místní část města Chrastava – Dolní Chrastava zástavbou navazuje na město 
Chrastavu. Leží v nadmořské výšce 290 - 310 m n.m. Jedná se o zástavbu s počtem trvale 
žijících obyvatel okolo 1000 s cca 50 rekreačními objekty. Předpokládá se rozvoj – výstavba 
RD. Zástavba rodinnými domky je převážně rozptýlená protéká jí Lužická Nisa, Jeřice 
a Vítkovský potok, které náležejí do povodí řeky Lužické Nisy. Do CHKO ani CHOPAV svým 
územím nezasahuje. 

Jsou zde průmyslové podniky.  
 
 
 
 

VODOVOD 
 
 Vodovodní síť (OL-M-47.1.0-CHR) je napojena na oblastní vodovod. Skupinový 
vodovod zásobuje Chrastavu, Dolní Chrastavu, Horní Chrastavu, Andělskou Horu, 
Panenskou Hůrku, Vísku, Vítkov a Vysokou.  

Na oblastní vodovod je síť Chrastavy napojena z vodojemu obl. vodovodu Sv. Ján 
1300 m3 (370,00/365,00 m n.m.), který je propojen s vodojemem Ruprechtice.  



 
 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

 A.3. Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech 

 

 zak. číslo: 02-0-4182-8846/19 březen 2020 Strana 2 

Proběhlo již i zakruhování a dostavba vodovodních řadů v oblasti ulice Ještědská 
Nové vodovodní řady jsou vystavěny z plastu do DN 100 v celkové délce do cca 0,4 km. 
 

Na stávající vodovodní síť je napojeno cca 60% obyvatel. 
Majitelem vodovodu je SVS a.s. a provozovatelem jsou Severočeské vodovody 

a kanalizace, a.s. 
 

××××× 
 

Stávající systém zásobování obce pitnou vodou je vyhovující a zůstane zachován i do 
budoucna.  
 
 

Nouzové zásobování pitnou vodou bude zajišťováno dopravou pitné vody 
v množství maximálně 15 l/den×obyvatele cisternami ze zdroje ve Stráži n/N nebo Liberci. 
Zásobení pitnou vodou bude doplňováno balenou vodou. 

Nouzové zásobování užitkovou vodou bude zajišťováno z vodovodu pro veřejnou 
potřebu a domovních studní. Při využívání zdrojů pro zásobení užitkovou vodou se bude 
postupovat podle pokynů územně příslušného hygienika. 
 
 
 
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 
 V místní části města Chrastava – Dolní Chrastavě je vybudovaná splašková 
kanalizace (K515.2.1-S.C), která je zaústěná na kanalizační systém Chrastavy se 
zakončením na ČOV. Na kanalizaci je napojeno 17% obyvatel, ostatní obyvatelé odvádějí 
odpadní vody do septiků s přepadem do povrchových vod – 40% a bezodtokových jímek – 
43% s odvozem na ČOV Liberec – 2 km (pro navážení OV na ČOV je nutné předložit roční 
objemy navážených OV). 

 Majitelem kanalizace je SVS a.s. a provozovatelem jsou Severočeské vodovody 
a kanalizace, a.s.  

 Dešťové vody jsou z části odváděny dešťovou kanalizací DN 200 – 300 nebo je 
využíván systém příkopů, struh a propustků s odvodem do vodoteče. 

 

××××× 
 

V současné době je v místní části Dolní Chrastava vybudovaný kanalizační systém, 
který je vyhovující a zůstane zachován do budoucna.  
 Dešťové vody budou nadále z části odváděny dešťovou kanalizací DN 200 – 300 
nebo bude využíván systém příkopů, struh a propustků s odvodem do vodoteče. 

 


